Natus hic est Dei Servus apud oppidum El Fresno vulgo dictum 
prope Abulam in Hispania, die 7 Martii mensis anno 1865, parentibus 
nominatim Laurentio Sánchez ac Balbina Mayorga, christifidelibus 
optimis catholicis. Per baptismi autem duobus post diebus sacramen
tum in gratiam renatus nomen Ildefonsi Thomae suscepit. Peracta 
deinceps ob pietatem virtutumque amorem ac scholam insigni pue
ritia ille exemplis allectus sanctimoniae popularis suae Sanctae Tere
siae a Iesu, Ordinem intravit Discalceatorum Carmelitarum anno 1881 
Larreae, ubi novitiatum rite est emensus sese simul illustrem exhibens 
perfectionis religiosae studio. Vota proin prima die 30 Ianuarii anno 
1882 nuncupavit ac sollemnia quidem tres post annos die 22 Februarii 
mensis. Absolutis autem disciplinis Burgis philosophicis atque Albae 
de Tormes theologicis, presbyteratus est Salmanticae die 14 Augusti 
anni 1887 sacro initiatus ordine. 

Sibi porro cum pridem iam persuasisset sacrificium Domino oboe
dientiam ipsam esse acceptissimum, semper se usquequaque superiorum 
voluit subdi voluntati et, quotiens illi, qui maximi ceterum ducebant 
hunc Balbinum proprias propter humanas religiosasque simul virtu
tes, ab eo poposcissent ut suo cum incommodo muneribus gravis ali
cuius fungeretur ponderis, par se et aequum existimabat assentiri, 
quamvis molestiis obviam processurus esset et contumeliis. Intra sui 
autem Ordinis circuitum prior fuit Sancti Philippi conventus Havanae 
et Abulae crebriusque etiam Toleti ; opus praeterea alterius a priore 
explevit tum Castiliae Veteris provincialis pariterque definitoris et 
visitatoris ac multos quidem annos noviciorum magistri. Quoque autem 
suo in munere prudentiam prae se ferebat ac paternam quandam solli
citudinem de fratrum reliquorum commoditate, amicitiam insuper 
adversus omnes ac fervorem in regulari provehenda observantia. Si 
quando cum aliis se durius gerebat, nihil ei difficultatis accidebat sive 
quoniam multo secum asperius agebat sive quia sic germano perva-
debatur animo spirituque carmelitano ut nemo sententiarum ipsius aut 
iussorum particeps esse non posset. Nihilo tamen secius aliquibus in 
causis, quae perrarae profecto fuerunt, consilia eius quamquam nobi
lia fuerant et prudentia, optatos haud consecuta sunt fructus neque 
ille tanti est denique aestimatus quanti reapse meruerat. Verum his 
similiter in casibus a se quidem omnino alienis Servus Dei mirificam 
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asservavit interiorem pacem ac demisso prorsus animo, annuentibus 
ipsis superioribus, seorsum segregare is se maluit cum illud cuncto 
Ordini maxime fructuosum videretur esse propositum. 

Vires praeterea omnes non pro sua tantum profundebat religiosa 
familia : alii aequabiliter ab illo homines magna percipiebant bene
ficia. Constat enim studiose se eum periteque praedicandi industriae 
et sacrae paenitentiae ministerio tum spiritali etiam animorum mo
derationi tradidisse. Quem item apostolatum, ad Dei gloriam homi
numque salutem expletum, insigniter pro monialibus Carmelitidibus 
Excalceatis Provinciae Castiliae Veteris procuravit. 

Multiplici autem navitati suae, saepenumero oculis mundi ipsius 
retractae, solidum tamquam fundamentum substruxit vitam interio
rem plenam ac fervidam quae in adiunctis silentii ac recessus coniunc
tionis cum Domino ac proximorum adiumenti nutriebatur ab ipso et 
sustinebatur. Mens eius et affectio, fide quidem perlustratae inflam-
mataeque caritate, perpetuo in Dei contemplationem mergebantur ac 
veritatum revelatarum. Sacrarum exinde Litterarum meditatione af
fatim suam alebat spiritalem vitam ac doctrinam, ad quam accede
bant pariter pia Liturgiae Horarum celebratio et sacrificii Euchari
stici, continens oratio mentalis Virginisque Mariae cultus, in sacer
dotalem vocationem ac religiosam fidelitas necnon oboedientia Patris 
praestita voluntati et Ecclesiae magisterio summo. Quo dociliorem 
autem suum redderet motui gratiae animum magisque in Christi cre
scerei imitatione ipse castigabat se eratque omnibus rebus temperan-
tissimus a terrenisque splendoribus abstractus, deditus omnino rigidae 
ascesi carmelitanae et omni reprehensione immunis cotidiano in con
siliorum evangelicorum usu. Vigili praemiorum aeternorum spe re
creatus cursum suum ad perfectionem numquam inhibuit iniitque contra 
fortiter et placide labores iacturas destitutiones ad Dei augendam 
gloriam eiusque in hominum animis propagandum regnum. 

Postremo etiam aetatis anno, licet in cruribus gravesceret gan-
graena, dedita voluntate operari pergebat suique cum negatione, dum 
ex amanti cum Deo consociatione novas hauriebat vires. Perinde tan
dem ac vixerat, die 12 mensis Maii anno 1934 sacramentis communitus 
diem suum Abulae in coenobio obiit. 

Sanctimoniae vero fama, qua inter homines fruebatur vivens, lu
culenter quidem palamque est eius in funere comprobata posterisque 
similiter annis confirmata, potissimum- inter Ordinis fratres eum qui 
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etiamnum hominem censent sanctum, regulae observantissimum atque 
moribus integerrimum, omnis profecto exemplar virtutis, Oarmelitam 
cunctis absolutum partibus. 

Iam eo quo vita decesserat anno ipso coeptum est de Causa eius 
deliberari canonizationis quae, subsequentibus tardata politicis Hispa
niae motibus, suscipi demum anno 1961 potuit. Episcopalem apud 
Curiam Abulensem informativus ordinarius inter annum 1961 et 1962 
est processus ipse terminatus. Anno dein 1965 Sacra Congregatio Ri
tuum decretum edidit super Servi Dei scriptis omnibus pervisis. Post
modum Causae Actores a Sede Apostolica anno 1973 licentiam, sive 
« nihil obstat », impetraverunt ut processus cognitionalis de sancti
tatis fama et virtutibus et in universum miraculis, ad normas M. P. 
Sanctitas clarior, peragi liceret. Abulensis vero Antistes suo nimirum 
pollens iure decrevit die 25 Martii anno 1974 ut et Causa apud Aposto
licam Sedem induceretur et cognitionis ageretur processus quem a 
die 23 Aprilis anno 1974 ad diem 3 Aprilis anno 1976 explicaverunt; 
cuius de validitate processus necnon ordinarii informativi illius sen
tentiam suam Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum protulit die 
14 mensis Iulii anno 1978. 

Cum Positio super virtutibus deinde esset secundis votis peracta 
die 28 Februarii hoc anno 1989, Peculiaris Consultorum Theologorum 
Congressus contigit, Fidei praesidente Promotore Generali, Rev.do 
Domino Antonio Petti. Eiusdem denique anni die 20 Iunii mensis, 
Patres Cardinales et Episcopi Ordinariam conglobati in Congregatio
nem, Causae ponente Em.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi, Servum 
Dei Balbinum a Carmelo heroum in modum virtutes exercuisse agno
verunt théologales et cardinales aliasque iis adiectas. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens, rataque ha
bens, praecepit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum rite 
conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die ad Se Cardinalibus 
subscripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 

Congregatio de Causis Sanctorum 303 

adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Baldini a Carmelo, sacerdotis 
professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 mensis Septembris, A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
£& Traianus Crisan 

Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

F L A V I O B R I G E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae a Corde Iesu (in saec.: Iosephae San
cho de Guerra), Fundatricis Congregationis Sororum Servarum Iesu 
(1842-1912). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Magna res est amor, magnum omnino bonum : quod solum leve 
facit omne onerosum, et fert aequaliter omne inaequale. Nam onus 
sine onere portat, et omne amarum dulce et sapidum efficit. Amor Iesu 
nobilis, ad magna operanda impellit et ad desideranda semper per
fectiora excitat )) (De imitatione Christi, III , V, 3). 

Hoc verum esse etiam multorum fidelium vita confirmatum est, 
qui omnibus viribus Dominum redamando, continuos fecerunt progres
sus in Christi imitatione, perfectionis exemplaris summi, et, gratia 
adiuvante, mirabilia opera fecerunt in Dei gloriam inque proximi bo
num. Hoc etiam in Serva Dei Maria a Corde Iesu factum est. Etenim, 
cum Dominum vehementer amaret, diligentissima fuit in exsequenda 
eius voluntate inque effundenda, praesertim erga aegrotos, caritate 
quae in eius corde flagrabat. Ita verba ad effectum adduxit Sacrarum 
Litterarum : « Qui diligit Deum, diligat et fratrem suum » (1 Io 4, 21). 

304 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Serva Dei orta est Victoriae, tum in dioecesi Calaguritana in Hi
spania, die 7 mensis Septembris anno 1842, a Barnaba Sancho et Petra 
de Guerra. Insequenti die baptismum accepit Maria Iosepha appellata 
et, fere biennio post, sacramentum Confirmationis. 

A familia, bonis corporeis egens non autem moralibus et religio
sis, modeste et fructuose est sana instructa christiana educatione, quae 
solidum fuit fundamentum spiritalis aedificii quod erat aedificatura 
suam sanctitatis appetitionem sequens. Cum adulta fuit aetate, affir
mavit : « Dominus noster ex me parvula cor rapuit ; hinc, ex quo tem
pore meae mentis compos fui, totam me possedit ». A puera animad
vertere coepit se constanter ad vitam consecratam allici, sed valetu
dine adducta est ad tempus exspectandum opportunis. Denique anno 
1864, laudabilibus cum propositis et confessarii hortatu in novam in
gressa est Congregationem Servarum Mariae Matriti domicilium ha
bentium, ubi, anno 1867, novitiatum peregit et votorum simplicium 
professionem fecit. 

Sui status virtutes rectissime coluit, cumque diligentia et peritia 
variis est functa muneribus, quae ei sensim concredebantur, existi
mationem colligens apud Conditricem et Antistitam Generalem Sanc
tam Soledad Torres Acosta et apud Sorores sodales. Cum autem vitam 
cuperet intentiorem et austeriorem, die 22 mensis Iulii anno 1871, 
cum duabus sociis ab auctoritate ecclesiastica obtinuit ut illam relin
queret Congregationem, novum Institutum conditura, quod item de 
aegrotis curam adhiberet. Itaque post paucos dies Serva Dei Flavio-
brigae domum principem instituit Sororum Servarum a Iesu, cuius 
constitutiones canonice approbatae sunt ab Episcopo Victoriensi anno 
1874, a Sancta Sede vero semel et in perpetuum anno 1886. Die 18 Maii 
insequentis anni Serva Dei, quae interea nomen ceperat Sororem Ma
riam a Corde Iesu, professionem perpetuam fecit et electa est Antistita 
Generalis : quo munere interim ab anno 1875 fungebatur quodque ad 
mortem usque sine intermissione sustinuit. 

Ea sapienter et prudenter moderante Institutum, quamvis bonorum 
inops esset et aliena currerent tempora, celeriter et valenter est 
sodalibus, domibus et operibus auctum. Officii conscia quod ei Domi
nus delegaverat, Serva Dei, huius auctus fundamentum iecit Sororum 
suarum formationem perennem, quas summa cum sedulitate edu-
cavit ad obsequium erga divinam gratiam, ad alacrem sui donationem 
pro dolorum corporis et animi proximi allevatione, ad oboedientiam 
erga Ecclesiam, ad perfectam votorum religiosorum et Regularum 
observantiam. Verbis, et magis exemplo, filias suas docebat caritatem 
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et sacrificium praecipuum esse alimentum cotidianum animarum, quae 
Domino placere volunt et mundo vere utiles esse. Instanter repetebat 
exercitium caritatis propositum esse Congregationis potissimum et 
animam quodammodo vitae consecratae et operum auxiliarium. Di
cere solebat : « Ne credideritis, Sorores, curam aegrorum niti solum
modo iis assidendo in eorum corporeis necessitatibus, nec pocillum 
sorbitionis dando, nec medicinae cochleari. Quivis hoc facit. Vera cu
ratio ex corde proficiscitur, quae est : aegrum solari et confirmare, 
eius dolores tum corporis tum animi commiserari; eius aegritudines 
et gaudia communicare ». Ex aegrotis pauperes praesertim diligebat, 
quibus, minime eos humilians, cibum mittebat, vestes, medicinas. 
Volebat insuper infirmorum curationem esse verum apostolatum, ad 
animarum salutem atque ad regni Dei dilatationem spectantem. Pro-
videbat igitur ut morbus occasio fieret maioris sanctificationis et 
aegris et Sororibus, quae eos curabant, et cum quis sacramenta recu-
sabat, ea deprecationes duplicabat et paenitentias ut eius obtineret 
conversionem. 

Cum simplicitate et constantia omnia omnibus se faciebat, quoniam 
cor eius Dei erat plenum amoris. Caritate ardens omnibus diebus 
humiliter Dei voluntatem fecit et aequo animo sacrificia obiit conti
nuas ac non paucas aegrimonias, ut in sua vocatione maneret utque 
suae religiosae familiae et populo Dei quam optime serviret. In dolo
ribus repetebat : <( Haec omnia ad maiorem Dei gloriam offero et ad 
bonum Instituti cursum, ut per illud multi aegroti curentur et, si 
peccatores sint, ad Dominum convertantur ». 

Iter confecit christianae perfectionis fide firmissima fulta in Do
mino inque veritatibus a magisterio Ecclesiae traditis. Animam suam 
copiose aluit divinorum mysteriorum contemplatione, praesentiae Dei 
exercitio et crebro usu deprecationis privatae et communis. Liturgiam 
magni existimavit, cui cum fervore intereret et cum fructu. Peculia
rem coluit pietatem erga Eucharistiam, Iesum Infantem, Sacrum Cor 
et Virginem Mariam. Ut digna esset Christi discipula, se abnegavit, 
et crucem suam cum patientia cumque fortitudine tul it; eximie humi
litatem explicavit, iustitiam, temperantiam et vota religiosa; Insti
tuti Regulas diligenter observavit, omnibus exemplum praebens altae 
et solidae virtutis. Vel in dolore laeta erat, quandoquidem, inania 
mundi aversata spem suam in Deo collocaverat et in praemii aeterni 
exspectatione vivebat. Quae exspectatio, in misericordiae Dei fiducia 
posita, impensior facta est annis morbi diuturni et acerbi, qui eam 
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usque ad mortem prosecutus est, quae pie contigit die 20 mensis Mar
tii anno 1912. 

Ob sanctitatis famam, qua Serva Dei floruerat viva et post mor
tem, Episcopus Ploviobrigensis causam iniit eius canonizationis per 
celebrationem Processus Ordinarii Informativi (annis 1951-1954). De
inde a Dicasterio Sanctae Sedis, Sanctorum Causis tractandis praepo
sito, decreta edita sunt super scriptis (anno 1956), super Causae 
Introductione et super non cultu (anno 1972). Postmodo Causa dele
gata est Officio Historico-Hagiographico Congregationis pro Causis 
Sanctorum, quod Positionem super virtutibus praeparavit, anno 1982 
proditam. Postero anno, die 12 mensis Octobris, Consultorum Histori
corum Congressus auctus est, et die 11 mensis Iunii anno 1985 Con
gressus Consultorum Theologorum, quam alter secutus est die 24 men
sis Iunii anno 1988, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei 
Promotore Generali. In Aedibus Vaticanis, Causae Ponente Exc.mo 
D.no Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, die 20 mensis 
Iunii anno 1989 Congregatio Ordinaria habita est Patrum Cardinalium 
et Episcoporum, qui Servam Dei heroum in modum virtutes théolo
gales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.